
О внесении изменений в постановление главы администрации Мухинского сельсовета № 76 от 13.11.2017 года «О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории поселения Мухинский сельсовет»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

10.01.2020                       с. Мухино                                    № 2

  

О внесении изменений в постановление главы администрации Мухинского
сельсовета № 76 от 13.11.2017 года «О включении мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории
поселения Мухинский сельсовет»

  

В целях наиболее эффективного использования денежных средств, повышения уровня
проведения мероприятий направленных на профилактику пожаров и обеспечения
первичных мер пожарной безопасности

  

постановляю:

  

 1 / 4



О внесении изменений в постановление главы администрации Мухинского сельсовета № 76 от 13.11.2017 года «О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории поселения Мухинский сельсовет»

Внести изменения в постановление главы администрации Мухинского сельсовета № 76
от 13.11.2017  «О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в
планы, схемы и программы развития территории поселения Мухинский сельсовет»

  

1. В разделе «Система мероприятий направленных на укрепление пожарной
безопасности в селах Мухино, Ключевое, Переселенец - объем финансирования 
(тыс.рублей) на 2020 год исправить:

  

- п.2 «Укрепление противопожарного состояния учреждений,  зданий жилого сектора» –
вместо 6 тыс.руб. - поставить 10 тыс.руб;

  

- п.2.3 «Организация контроля за состоянием противопожарных систем,
противопожарного оборудования и инвентаря, огнезащитной обработки деревянных
конструкций в учреждениях и жилых домах независимо от форм собственности» -
вместо 33 тыс.руб - поставить 36,2 тыс.ру.;

  

- п.2.5 «Проверка помещений, зданий жилого сектора, сданным в аренду сторонним
юридическим и физическим лицам»  в 2020 году в размере 2 тыс.руб. – убрать;

  

- п.3 «Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам
пожарной безопасности» в 2020 году исключить;

  

- п.3.1 «Периодическое обучение руководителей учреждений, лиц ответственных за
пожарную безопасность в организациях имеющих лицензию МЧС» на 2020 год
запланировать – 3 тыс.руб;

  

- п.3.2 «Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов,
учебно программных и методических пособий» - финансирование на 2020 год в размере
1 тыс.руб исключить;

  

 2 / 4



О внесении изменений в постановление главы администрации Мухинского сельсовета № 76 от 13.11.2017 года «О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории поселения Мухинский сельсовет»

п.3.3. «Изготовление методических материалов, памяток на противопожарную
тематику» - вместо 1 тыс.руб оставить 0,8 тыс.руб;

  

- п.3.5 «Изготовление и показ видеороликов на противопожарную тематику» на 2020 год
в объеме 2тыс.руб. убрать;

  

- п.3.6 « Изготовление информационных стендов, баннеров по вопросам пожарной
безопасности и их размещение на улицах села» на 2020 год финансирование 4 тыс.руб.
убрать.

  

Общая сумма финансирования на 2020 год останется прежней – 51.6 тыс.руб

  

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному
опубликованию в информационном бюллетене  «Вестник Мухинского сельсовета».

  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного
специалиста администрации Мухинского сельсовета И.Ю. Бутяйкину.

  

  

Глава Мухинского сельсовета                                          А.П. Бригида

  

  

  

 3 / 4



О внесении изменений в постановление главы администрации Мухинского сельсовета № 76 от 13.11.2017 года «О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории поселения Мухинский сельсовет»

  

  

  

  

  

  

  

 4 / 4


